МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » 08 20 24   № 4363

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 13.12.2013 № 8997

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие

коммунального комплекса в городе

Сургуте на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы города от 20.12.2023 № 485-VII ДГ «О бюджете городского

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 год

и плановый период 2025 – 2026 годов», постановлением Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Админи-

страции города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8997

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального комплекса

в городе Сургуте на период до 2030 года» (с изменениями от 07.04.2014 № 2278,

14.07.2014 № 4832, 10.09.2014 № 6232, 08.12.2014 № 8214, 12.12.2014 № 8340,

27.02.2015 № 1350, 09.07.2015 № 4746, 04.09.2015 № 6148, 13.11.2015 № 7930,

11.12.2015 № 8638, 12.02.2016 № 941, 28.04.2016 № 3239, 21.06.2016 № 4620,

09.08.2016 № 6024, 20.12.2016 № 9244, 27.01.2017 № 474, 13.02.2018 № 1055,

07.06.2018 № 4251, 10.09.2018 № 6860, 22.02.2019 № 1282, 15.05.2019 № 3174,

16.07.2019 № 5109, 13.11.2019 № 8431, 15.01.2020 № 243, 02.10.2020 № 6914,

09.12.2020 № 9166, 25.01.2021 № 513, 19.07.2021 № 5985, 17.01.2022 № 239,

11.07.2022 № 5623, 19.12.2022 № 10370, 21.02.2023 № 970, 03.07.2023 № 3310,

29.12.2023 № 6710, 08.02.2024 № 502) изменение, изложив таблицу 2 муници-

пальной программы «Развитие коммунального комплекса в городе Сургуте

2

на период до 2030 года» в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                              М.Н. Слепов

3

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

всего, в том числе 2 001 875 811,69 671 746 564,16 981 532 906,76 198 308 607,42 38 697 766,67 33 334 433,34 39 037 766,67 39 217 766,67

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

1 740 745 400,00 567 609 800,00 895 051 200,00 150 000 000,00 32 021 100,00 32 021 100,00 32 021 100,00 32 021 100,00

за счет средств местного бюджета 178 394 158,09 41 466 330,00 77 224 494,74 37 500 000,00 6 676 666,67 1 313 333,34 7 016 666,67 7 196 666,67

за счет других источников 82 736 253,60 62 670 434,16 9 257 212,02 10 808 607,42 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 1 307 730 226,83 522 356 128,87 785 374 097,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

1 223 482 400,00 481 021 400,00 742 461 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета 64 393 894,74 25 317 000,00 39 076 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет других источников 19 853 932,09 16 017 728,87 3 836 203,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 1 307 730 226,83 522 356 128,87 785 374 097,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

1 223 482 400,00 481 021 400,00 742 461 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета 64 393 894,74 25 317 000,00 39 076 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет других источников 19 853 932,09 16 017 728,87 3 836 203,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 694 145 584,86 149 390 435,29 196 158 808,80 198 308 607,42 38 697 766,67 33 334 433,34 39 037 766,67 39 217 766,67

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

517 263 000,00 86 588 400,00 152 590 200,00 150 000 000,00 32 021 100,00 32 021 100,00 32 021 100,00 32 021 100,00

за счет средств местного бюджета 114 000 263,35 16 149 330,00 38 147 600,00 37 500 000,00 6 676 666,67 1 313 333,34 7 016 666,67 7 196 666,67

за счет других источников 62 882 321,51 46 652 705,29 5 421 008,80 10 808 607,42 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование Источники финансирования Объем

финансирования

(всего, руб.)

В том числе по годам

Программные мероприятия, объем финансирования муниципальной программы

Задача 1. Реконструкция, расширение, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса

х

департамент

городского хозяйства

(администратор)

(далее - ДГХ)

ДГХ

ДГХ

Основное мероприятие 1.1.

Реконструкция,

расширение, модернизация и капитальный ремонт

объектов коммунального комплекса

(№ 1, 2, 3)

Мероприятие 1.1.1.

Реконструкция  объектов коммунального комплекса

Очистные сооружения канализационных сточных вод

(КОС) г. Сургут производительностью 150 000 м3/сут.

Строительство нового блока УФО сточных вод

с внутриплощадочными инженерными сетями

Мероприятие 1.1.2.

Капитальный ремонт объектов коммунального

комплекса

        Приложение

        к постановлению

        Администрации города

        от 22.08.2024  № 4363

Таблица 2

Ответственный

(администратор

или соадминистратор)

Цель программы:  обеспечение надежности предоставления коммунальных услуг в соответствии с нормативными требованиями

4

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Наименование Источники финансирования Объем

финансирования

(всего, руб.)

В том числе по годам Ответственный

(администратор

или соадминистратор)

всего, в том числе 56 895 200,00 9 457 100,00 8 463 400,00 9 059 100,00 7 478 900,00 7 478 900,00 7 478 900,00 7 478 900,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

56 895 200,00 9 457 100,00 8 463 400,00 9 059 100,00 7 478 900,00 7 478 900,00 7 478 900,00 7 478 900,00

за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 56 877 000,00 9 454 500,00 8 460 800,00 9 056 500,00 7 476 300,00 7 476 300,00 7 476 300,00 7 476 300,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

56 877 000,00 9 454 500,00 8 460 800,00 9 056 500,00 7 476 300,00 7 476 300,00 7 476 300,00 7 476 300,00

за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 18 200,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

18 200,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 44 748 333,31 6 015 000,00 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33 11 066 666,66 5 533 333,33 5 533 333,33

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета 44 748 333,31 6 015 000,00 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33 11 066 666,66 5 533 333,33 5 533 333,33

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 5 533 333,33 0,00 5 533 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета 5 533 333,33 0,00 5 533 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.1.

Разработка схемы теплоснабжения муниципального

образования городской округ Сургут

Мероприятие 2.1.1.

Предоставление субсидии на возмещение

недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию населению сжиженного

газа по социально-ориентированным розничным ценам

Мероприятие 2.1.2.

Оплата труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления, осуществляющих

переданное отдельное государственное полномочие

по предоставлению субсидии на возмещение

недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию населению ХМАО-

Югры сжиженного газа по розничным ценам

Основное мероприятие 3.1.

Разработка и актуализация схем тепло-, водоснабжения

и водоотведения  муниципального образования

городской округ Сургут (№ 5)

Задача 2.  Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по розничным ценам

Задача 3. Разработка и актуализация схем тепло-, водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Основное мероприятие 2.1.

Возмещение недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию населению сжиженного

газа по социально-ориентированным розничным ценам

(№ 4)

х

ДГХ

ДГХ

х

ДГХ

5

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Наименование Источники финансирования Объем

финансирования

(всего, руб.)

В том числе по годам Ответственный

(администратор

или соадминистратор)

всего, в том числе 33 681 666,65 6 015 000,00 0,00 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета 33 681 666,65 6 015 000,00 0,00 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33 5 533 333,33

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 5 533 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 5 533 333,33 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета 5 533 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 5 533 333,33 0,00 0,00

за счет других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 2 103 519 345,00 687 218 664,16 995 529 640,09 212 901 040,75 51 710 000,00 51 880 000,00 52 050 000,00 52 230 000,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

1 797 640 600,00 577 066 900,00 903 514 600,00 159 059 100,00 39 500 000,00 39 500 000,00 39 500 000,00 39 500 000,00

за счет средств местного бюджета 223 142 491,40 47 481 330,00 82 757 828,07 43 033 333,33 12 210 000,00 12 380 000,00 12 550 000,00 12 730 000,00

за счет других источников

(средства предприятия)

82 736 253,60 62 670 434,16 9 257 212,02 10 808 607,42 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в том числе 2 103 519 345,00 687 218 664,16 995 529 640,09 212 901 040,75 51 710 000,00 51 880 000,00 52 050 000,00 52 230 000,00

за счет межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет межбюджетных

трансфертов из окружного бюджета

1 797 640 600,00 577 066 900,00 903 514 600,00 159 059 100,00 39 500 000,00 39 500 000,00 39 500 000,00 39 500 000,00

за счет средств местного бюджета 223 142 491,40 47 481 330,00 82 757 828,07 43 033 333,33 12 210 000,00 12 380 000,00 12 550 000,00 12 730 000,00

за счет других источников

(средства предприятия)

82 736 253,60 62 670 434,16 9 257 212,02 10 808 607,42 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.3.

Актуализация схем водоснабжения и водоотведения

муниципального образования городской округ Сургут

Общий объем финансирования программы – всего,

в том числе

Объем финансирования администратора – ДГХ

Мероприятие 3.1.2.

Актуализация схемы теплоснабжения муниципального

образования городской округ Сургут

ДГХ

х

ДГХ

	паг4363
	паг4363пр